

**Poprawka 35****Joachim Kuhs, Matteo Adinolfi, Dominique Bilde**  
w imieniu grupy ID**Sprawozdanie****Andrey Novakov**Absolutorium za rok 2022: budżet ogólny UE – Parlament Europejski  
2023/2130(DEC)

A9-0067/2024

**Projekt rezolucji****Ustęp 30***Projekt rezolucji*

30. podkreśla, że przejrzystość, odpowiedzialność i uczciwość to podstawowe zasady etyczne obowiązujące w instytucjach Unii, w szczególności w Parlamencie, który jest ośrodkiem europejskiej demokracji; z zadowoleniem przyjmuje szybkie działania podjęte przez Parlament w grudniu 2022 r. w kontekście wydarzeń związanych z podejrzeniami o korupcję wśród posłów i pracowników; z zadowoleniem przyjmuje wkład DG PRES wniesiony na rzecz 14-punktowego planu działania zaproponowanego przez przewodniczącą, a także wysiłki dyrekcji na rzecz wdrożenia nowych przepisów dotyczących uczciwości i przejrzystości; ponadto z zadowoleniem przyjmuje wysiłki władz politycznych Parlamentu na rzecz zwiększenia przejrzystości, uczciwości i rozliczalności w Parlamencie; wzywa administrację do śledzenia budżetowych i finansowych skutków tych środków; zauważa, że Parlament potwierdza zaufanie do procesu decyzyjnego Unii, bowiem poprzez swoje działania wzmacnia przejrzystość, etykę i dobre postępowanie w najbardziej reprezentatywnej instytucji unijnej;

*Poprawka*

30. podkreśla, że przejrzystość, odpowiedzialność i uczciwość to podstawowe zasady etyczne obowiązujące w instytucjach Unii, w szczególności w Parlamencie, który jest ośrodkiem europejskiej demokracji; z zadowoleniem przyjmuje szybkie działania podjęte przez Parlament w grudniu 2022 r. w kontekście wydarzeń związanych z podejrzeniami o korupcję wśród posłów i pracowników; z zadowoleniem przyjmuje wkład DG PRES wniesiony na rzecz 14-punktowego planu działania zaproponowanego przez przewodniczącą, a także wysiłki dyrekcji na rzecz wdrożenia nowych przepisów dotyczących uczciwości i przejrzystości; **wyraża ubolewanie, że 14-punktowy plan działania nie obejmuje wymogu przejrzystości, w szczególności w odniesieniu do decyzji przyjętych przez samo Prezydium; przypomina „Notę końcową w sprawie inicjatywy strategicznej na rzecz poprawy ram etyki i przejrzystości Parlamentu Europejskiego” Europejskiego Rzecznika Praw Obywatelskich i w związku z tym apeluje o udostępnianie protokołów posiedzeń Prezydium mających duże znaczenie dla interesu publicznego;** ponadto z zadowoleniem przyjmuje wysiłki władz politycznych Parlamentu na rzecz zwiększenia przejrzystości, uczciwości i rozliczalności w Parlamencie; wzywa

administrację do śledzenia budżetowych i finansowych skutków tych środków; zauważa, że Parlament potwierdza zaufanie do procesu decyzyjnego Unii, bowiem poprzez swoje działania wzmacnia przejrzystość, etykę i dobre postępowanie w najbardziej reprezentatywnej instytucji unijnej;

Or. en

3.4.2024

A9-0067/36

**Poprawka 36**

**Dominique Bilde, Joachim Kuhs, Matteo Adinolfi**

w imieniu grupy ID

**Sprawozdanie**

**Andrey Novakov**

Absolutorium za rok 2022: budżet ogólny UE – Parlament Europejski  
2023/2130(DEC)

**A9-0067/2024**

**Projekt rezolucji**

**Ustęp 31**

*Projekt rezolucji*

31. przypomina, że wydarzenia te są powszechnie znane jako Katargate;

*Poprawka*

31. przypomina, że wydarzenia te są powszechnie znane jako Katargate *i dotyczą kilku polityków związanych z organizacjami pozarządowymi finansowanymi przez Unię;*

Or. en

3.4.2024

A9-0067/37

**Poprawka 37**  
**Matteo Adinolfi, Dominique Bilde, Joachim Kuhs**  
w imieniu grupy ID

**Sprawozdanie**  
**Andrey Novakov**  
Absolutorium za rok 2022: budżet ogólny UE – Parlament Europejski  
2023/2130(DEC)

**A9-0067/2024**

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 35 a (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

**35a. wyraża ubolewanie, że organizacje pozarządowe i organizacje społeczeństwa obywatelskiego są nadal zwolnione z większości wymogów dotyczących przeciwdziałania praniu pieniędzy, przejrzystości i sprawozdawczości; podkreśla, że w sprawozdaniu specjalnym Europejskiego Trybunału Obrachunkowego nr 35/2018 zawarto ostrzeżenie, iż organizacje pozarządowe mogą być wykorzystywane do prania pieniędzy; apeluje zatem o opracowanie definicji organizacji pozarządowej w Unii oraz o objęcie organizacji pozarządowych zakresem unijnych ram przeciwdziałania praniu pieniędzy, aby organizacje te mogły być wymienione w rejestrze służącym przejrzystości;**

Or. en

**Poprawka 38**  
**Dominique Bilde, Matteo Adinolfi, Joachim Kuhs**  
w imieniu grupy ID

**Sprawozdanie**  
**Andrey Novakov**

A9-0067/2024

Absolutorium za rok 2022: budżet ogólny UE – Parlament Europejski  
2023/2130(DEC)

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 36**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

36. wzywa Komisję, aby zapewniła możliwość skutecznego śledzenia wszystkich środków finansowych z UE od bezpośredniego odbiorcy po beneficjenta końcowego, gdy środki są przekazywane wzdłuż łańcucha, co odzwierciedlono we wniosku w sprawie przekształcenia rozporządzenia finansowego i o co wnioskowano w sprawozdaniu z własnej inicjatywy „Przejrzystość i odpowiedzialność organizacji pozarządowych finansowanych z budżetu UE” przyjętym 17 stycznia 2024 r.<sup>3</sup>; wzywa do zmiany wytycznych dotyczących rejestracji w rejestrze służącym przejrzystości w celu ujawniania wszystkich wpływających i wypływających środków, w tym przekazywania środków przez jedną zainteresowaną stronę innej zainteresowanej stronie; podkreśla, że wszystkie rejestrujące się jednostki lub podmioty otrzymujące pieniądze od osób trzecich, które nie mają obowiązku rejestrowania się w rejestrze służącym przejrzystości, muszą ujawniać źródła swojego finansowania;

36. wzywa Komisję, aby zapewniła możliwość skutecznego śledzenia wszystkich środków finansowych z UE od bezpośredniego odbiorcy po beneficjenta końcowego, gdy środki są przekazywane wzdłuż łańcucha, co odzwierciedlono we wniosku w sprawie przekształcenia rozporządzenia finansowego i o co wnioskowano w sprawozdaniu z własnej inicjatywy „Przejrzystość i odpowiedzialność organizacji pozarządowych finansowanych z budżetu UE” przyjętym 17 stycznia 2024 r.<sup>3</sup>; ***ubolewa w związku z tym, że przepisy dotyczące przeciwdziałania praniu pieniędzy nie mają zastosowania do organizacji pozarządowych***; wzywa do zmiany wytycznych dotyczących rejestracji w rejestrze służącym przejrzystości w celu ujawniania wszystkich wpływających i wypływających środków, w tym przekazywania środków przez jedną zainteresowaną stronę innej zainteresowanej stronie; podkreśla, że wszystkie rejestrujące się jednostki lub podmioty otrzymujące pieniądze od osób trzecich, które nie mają obowiązku rejestrowania się w rejestrze służącym przejrzystości, muszą ujawniać źródła swojego finansowania;

<sup>3</sup> P9\_TA(2024)0036.

<sup>3</sup> P9\_TA(2024)0036.

Or. en

AM\1300183PL.docx

PE760.599v01-00

**PL**

*Zjednoczona w różnorodności*

**PL**

3.4.2024

A9-0067/39

**Poprawka 39**  
**Dominique Bilde, Joachim Kuhs**  
w imieniu grupy ID

**Sprawozdanie**  
**Andrey Novakov**

**A9-0067/2024**

Absolutorium za rok 2022: budżet ogólny UE – Parlament Europejski  
2023/2130(DEC)

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 46**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

46. zauważa, że ostateczne środki DG COMM wyniosły w 2022 r. 121 235 650 EUR, co stanowi 5,6 % budżetu Parlamentu; podkreśla, że z tej kwoty zaciągnięto zobowiązania na łączną kwotę 121 146 177 EUR; z zadowoleniem przyjmuje wysoki poziom wykorzystania środków;

46. zauważa, że ostateczne środki DG COMM wyniosły w 2022 r. 121 235 650 EUR, co stanowi 5,6 % budżetu Parlamentu; podkreśla, że z tej kwoty zaciągnięto zobowiązania na łączną kwotę 121 146 177 EUR; z zadowoleniem przyjmuje wysoki poziom wykorzystania środków; ***ubolewa, że fundusze te służą interesom komunikacji ukierunkowanej politycznie; wątpi w wartość i skuteczność funduszy przeznaczonych na zapraszanie dziennikarzy;***

Or. en

3.4.2024

A9-0067/40

**Poprawka 40**

**Joachim Kuhs, Dominique Bilde, Matteo Adinolfi**

w imieniu grupy ID

**Sprawozdanie**

**Andrey Novakov**

Absolutorium za rok 2022: budżet ogólny UE – Parlament Europejski  
2023/2130(DEC)

**A9-0067/2024**

**Projekt rezolucji**

**Ustęp 54 a (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

**54a. uważa za zbędne świadczenie usług w zakresie wiedzy fachowej i nabywania na potrzeby tworzenia kolekcji Domu Historii Europejskiej na podstawie przetargu COMM/DG/AWD/2022/280<sup>1a</sup> o wartości 4 000 000 EUR;**

---

<sup>1a</sup> <https://etendering.ted.europa.eu/cft/cft-display.html?cftId=9804>

Or. en



3.4.2024

A9-0067/41

**Poprawka 41**

**Dominique Bilde, Matteo Adinolfi, Joachim Kuhs**

w imieniu grupy ID

**Sprawozdanie**

**Andrey Novakov**

Absolutorium za rok 2022: budżet ogólny UE – Parlament Europejski  
2023/2130(DEC)

**A9-0067/2024**

**Projekt rezolucji**

**Ustęp 54 b (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

***54b. ubolewa, że kwotę ponad 17 mln EUR (17 134 715 EUR) pochodzącą od europejskich podatników przeznaczono na Europa Experience, narzędzie propagandy politycznej, którego praktyczna użyteczność nadal wymaga wykazania;***

Or. en

**Poprawka 42**  
**Matteo Adinolfi, Dominique Bilde, Joachim Kuhs**  
w imieniu grupy ID

**Sprawozdanie**  
**Andrey Novakov**

A9-0067/2024

Absolutorium za rok 2022: budżet ogólny UE – Parlament Europejski  
2023/2130(DEC)

**Projekt rezolucji**  
**Ustęp 79**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

79. **przyznaje, że strategia** Parlamentu w zakresie nieruchomości na okres po 2019 r. **zapewnia spójne ramy dla decyzji i** przyczynia się do konsolidacji portfela nieruchomości Parlamentu, **a jednocześnie umożliwia dostosowanie pomieszczeń do zmieniających się schematów posiedzeń, rozwijanie działań lokalnych i zbliżanie się do obywateli za pośrednictwem stopniowego instalowania** centrów Europa Experience, zwiększenie bezpieczeństwa budynków Parlamentu oraz stworzenie wzajemnych połączeń między centralnymi budynkami; zauważa, że większość strategii politycznych i działań, o których mowa w obecnej strategii w zakresie nieruchomości, została ukończona lub jest w trakcie realizacji;

79. **ma wątpliwości co do strategii** Parlamentu w zakresie nieruchomości na okres po 2019 r. , **która** przyczynia się do konsolidacji portfela nieruchomości Parlamentu, **podczas gdy trzeba zauważyć, że polityka Komisji Europejskiej w zakresie nieruchomości ma na celu zmniejszenie o połowę liczby budynków, którymi zarządza w Brukseli, do 2030 r.; ubolewa nad stopniowym instalowaniem** centrów Europa Experience, **w odniesieniu do których wymagana jest analiza kosztów i korzyści; odnotowuje** zwiększenie bezpieczeństwa budynków Parlamentu oraz stworzenie wzajemnych połączeń między centralnymi budynkami; zauważa, że większość strategii politycznych i działań, o których mowa w obecnej strategii w zakresie nieruchomości, została ukończona lub jest w trakcie realizacji, **i zwraca uwagę, że wiązały się one z dużymi kosztami dla podatników;**

Or. en

3.4.2024

A9-0067/43

**Poprawka 43**

**Dominique Bilde, Matteo Adinolfi, Joachim Kuhs**

w imieniu grupy ID

**Sprawozdanie**

**A9-0067/2024**

**Andrey Novakov**

Absolutorium za rok 2022: budżet ogólny UE – Parlament Europejski  
2023/2130(DEC)

**Projekt rezolucji**

**Ustęp 79 a (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

**79a. ubolewa nad tym, że strategia Parlamentu w zakresie nieruchomości jest dla europejskich podatników niespójna i kosztowna; jest to szczególnie ewidentne od 2019 r., kiedy nabyto budynek Scholl za 74,9 mln EUR, chociaż wartość jego szacowano na 42–65 mln EUR; wyraża również zaniepokojenie z powodu nieporozumień związanych z niedokończonym nabyciem budynku Osmose w Strasburgu, który ostatecznie jest wynajmowany po cenie pięciokrotnie wyższej od stawek rynkowych;**

Or. en

3.4.2024

A9-0067/44

**Poprawka 44**

**Joachim Kuhs, Dominique Bilde, Matteo Adinolfi**

w imieniu grupy ID

**Sprawozdanie**

**A9-0067/2024**

**Andrey Novakov**

Absolutorium za rok 2022: budżet ogólny UE – Parlament Europejski  
2023/2130(DEC)

**Projekt rezolucji**

**Ustęp 79 b (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

***79b. przypomina, że trzy siedziby Parlamentu Europejskiego wraz z biurami kontaktowymi, centrami Europa Experience, Domami Europejskimi, parkingami i magazynami to koszt blisko 30 milionów EUR samego czynszu;***

Or. en